PREVMMAR - SERVIÇO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE
MARACAJU - MS

COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018

EDITAL Nº 004/2018

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO DE
PROVAS E TÍTULOS PARA OQUADRO DE PESSOAL DO PREVMMAR -
SERVIÇO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNI CIPAIS
DE MARACAJU- MS

O CONSELHO CURADOR DO PREVMMAR - SERVIÇO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS DE MARACAJU - MS, Estado de Mato Grosso do Sul no uso de suas

atribuições e juntamente com a Comissão de Concurso Público, nomeada pela Portaria nº -

1.900, DE 21 de dezembro de 2017 e alterações, torna público, para conhecimento dos

interessados, que por recomendação do Ministério Público do Estado de Mato Grosso do Sul,

1ª Promotoria de Justiça  da Comarca de Maracaju/MS, foram efetuadas as seguintes alterações

no Edital 001/2018, referentes as pontuações atribuídas aos títulos:

1) No Subitem 5.12.5:

Item 3 – Diploma ou Certificado de Conclusão de curso de pós graduação em nível de

especialização “latu sensu”, com carga horária mínima de 360 horas na área do cargo de nível

superior que concorrer 2,0 (dois) pontos – pontuação máxima 2,0 (dois) pontos;

Item 4 – Certificados como participante de cursos, jornadas, simpósios, congressos, semanas,

encontros ou workshop, específicos na área do cargo a que concorrer, realizados a partir de

2013, com carga horária mínima de 20 (vinte) horas: 0,2 (dois décimos) de ponto por evento,

pontuação máxima 1,0 (um) ponto;

Item 5 – Experiência profissional comprovada através de Carteira de Trabalho e Previdência

Social ou de Certidão de Tempo de Serviço Público, na área do cargo a que concorrer, para cada

12 (doze) meses de serviço: 0,2 (dois décimos) de ponto – pontuação máxima: 2,0 (dois) pontos.

2) Fica excluído do Edital 001/2018 o subitem 5.12.5.3.

MARACAJU /MS, 09 de fevereiro de 2018

MARILENE TESSER
Presidente do Conselho Curador do PREVMMAR e membro de Comissão de Concurso Público

representante do SINTREMA

Comissão de Concurso Público

DARLAN BORTOLIN
Presidente da Comissão de Concurso Público

FABIANE DE OLIVEIRA SILVA

Secretária da Comissão de Concurso Público

ALESSANDRA SANCHES LEITE
Membro da Comissão de Concurso Público, representante da Procuradoria Jurídica do

Município

DIÓGENES DA SILVA FERREIRA
Membro da Comissão de Concurso Público, represente do SISPMMA

TELIANE ALVES BISOGNIN

Membro da Comissão de Concurso Público, representante da 13ª Subseção da OAB/MS